REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 590202118581593

Nome original: Ofício Circular CSJT.SG.ASSJUR Nº 67 - 2021.pdf

Data: 13/10/2021 14:08:39

Remetente:

Glaucia

ASSJUR - ASSESSORIA JURÍDICA, PROCESSUAL E DE APOIO ÀS SESSÕES DO CSJT

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Encaminha cópia das Resoluções CSJT nºs 304 2021 a 311 2021.

Documento 2 do PROAD 47559/2021. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.MSBX.PDTW:
https://proad.trt2.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)
Quadra 8 - Lote 1, Bloco A, Sala A-5.58
Brasília – DF        70.070-943
Telefones: (61) 3043-4005

OFÍCIO CIRCULAR CSJT.SG.ASSJUR Nº 67/2021

Brasília, 8 de outubro de 2021.

AOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES DESEMBARGADORES PRESIDENTES DOS
TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

Assunto: Encaminha cópia de atos normativos.

Senhor(a) Desembargador(a) Presidente,

Por determinação da Excelentíssima Presidente do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Ministra Maria

Cristina Irigoyen Peduzzi, encaminho a Vossa Excelência, para

ciência, cópia dos seguintes atos normativos do CSJT:

 CSJT nº 304/2021, que dispõe sobre o

funcionamento do Laboratório de Tecnologia para

Recuperação de ativos, Combate à Corrupção e à

Lavagem de Dinheiro (LAB-LD), no âmbito da Justiça do

Trabalho (Lab-JT) e dá outras providências;

 Resolução CSJT nº 305/2021, que altera a redação

da Resolução CSJT nº 138, de 24 de junho de 2014, que

dispõe sobre o estabelecimento de Núcleos de Pesquisa

Patrimonial no âmbito dos Tribunais Regionais do

Trabalho, define objetivos de atuação e dá outras

providências;

 Resolução CSJT nº 306/2021, que altera a redação

da Resolução CSJT nº 8, de 27 de outubro de 2005, que

estabelece a Tabela Única para atualização e

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)
Quadra 8 - Lote 1, Bloco A, Sala A-5.58
Brasília – DF        70.070-943
Telefones: (61) 3043-4005

conversão de débitos trabalhistas – Sistema Único de
Cálculo (SUCJT);

 Resolução CSJT nº 307/2021, que dispõe sobre o

estágio de estudantes no âmbito da Justiça do

Trabalho de primeiro e segundo graus e institui o

sistema GEST;

 Resolução CSJT nº 308/2021, que dispõe sobre as

condições especiais de trabalho para fins de

tratamento ou de acompanhamento de tratamento de

filho(a) ou dependente legal de magistrados e

servidores da Justiça do Trabalho de primeiro e

segundo graus;

 Resolução CSJT nº 309/2021, que estabelece

diretrizes e orientações para a formulação de

Políticas de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais

no âmbito dos Tribunais Regionais do Trabalho;

 Resolução CSJT nº 310/2021, que aprova o Guia de

Contratações Sustentáveis para inclusão de critérios

de sustentabilidade nas contratações de bens e

serviços no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro

e segundo graus; e

 Resolução CSJT nº 311/2021, que institui o

Sistema de Auditoria Interna da Justiça do Trabalho –
SIAUD-JT.

Respeitosamente,

CAROLINA DA SILVA FERREIRA
Secretária-Geral do CSJT

CAROLINA DA

SILVA

FERREIRA:63430

Assinado de forma

digital por

CAROLINA DA SILVA

FERREIRA:63430

		2021-10-13T15:15:42-0300
	GUSTAVO RAYMONDI CHAVES